



Resolução nº. 14/2022, de 8 de junho de 2022.

Dispõe sobre a aprovação do Conselho Municipal de Saneamento Básico – CMSB para o fechamento dos fundos do Cemitério Municipal, através dos recursos do Fundo Municipal de Saneamento Básico.

O Conselho Municipal de Saneamento Básico de Caçador – CMSB, em cumprimento à Lei Municipal nº. 3.606, de 4 de junho de 2020 e à Lei Complementar 279, de 16 de julho de 2014, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saneamento Básico – CMSB realizada no dia 8 de junho de 2022, conforme Ata nº. 16,

Resolve:

Art. 1º Aprovar o fechamento dos fundos do Cemitério Municipal, por tratar-se de Área de Preservação Permanente – APP, cujo material e mão de obra totalizam o montante de R\$ 72.037,00 (setenta e dois mil e trinta e sete reais), conforme anexo, a ser suportado pelo Fundo Municipal de Saneamento Básico.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Caçador/SC, 8 de junho de 2022.

Assinado de forma digital
por Tiago Borga
Dados: 2022.06.13 09:48:35
-03'00'

Tiago Borga

Tiago Borga

Presidente do Conselho Municipal de Saneamento Básico - CMSB



CALHAS E ESTRUTURAS METÁLICAS

ESTRUTURAS METÁLICAS
RUA HELMUT MULLER, 126
BAIRRO SANTA ROSA
PORTO UNIÃO - SC
CEP 89400-000
FONE: 42991157111
EMAIL: GABRIELFARY@HOTMAIL.COM

Area Verde Fundo de Saneamento					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	Item 260758 – Fornecimento e instalação de grade de ferro modelo tijolinho com espessura mínima de 5/16, vãos de 10cm, produzida em solda MIG, com fundo anticorrosivo para galvanizado e pintada com 02 (duas) demãos de tinta automotiva aplicadas com pistola, cor a definir, com instalação inclusa	M2		302,40	
13	Item 473572 – Fornecimento e instalação de grade de ferro em perfil laminado redondo com espessura mínima de 5/16, vãos de 10cm, produzida em solda MIG, com fundo anticorrosivo para galvanizado e 02 (duas) demãos de tinta automotiva aplicadas com pistola, cor a definir, com instalação inclusa.	M2		302,40	
14	Item 12750 – Mão de obra para conserto de grades, com a inclusão de todos os materiais necessários para o reparo, mantendo-se o nivelamento e pintura na cor já existente	Hora		226,80	
15	Item 250163 – Fornecimento e instalação de portão de correr em grade de ferro, com rodízios reforçados 20x30x2,5, produzido em solda MIG, com fundo anticorrosivo para galvanizado e 02 (duas) demãos de tinta automotiva aplicadas com pistola, cor a definir, com instalação inclusa.	M2	11	344,00	3.784,00
16	Item 250163 – Fornecimento e instalação de portão de abrir, em grade de ferro 20x30x2,25mm, produzido em solda MIG, com fundo anticorrosivo para galvanizado e 02 (duas) demãos de tinta automotiva aplicadas com pistola, cor a definir, com instalação inclusa	M2	8	344,00	2.752,00
17	Item 250163 – Fornecimento e instalação de portão de correr, com rodízios reforçados, estrutura em tubo 30x40x2,5, parafusado com brocante e fechado, em chapa frisada em aço galvanizado de 0,50 mm, produzido em solda MIG, com fundo anticorrosivo para galvanizado e 02 (duas) demãos de tinta automotiva aplicadas com pistola, cor a definir, com instalação inclusa.	M2		249,67	
18	Item 250163 – Fornecimento e instalação portão de abrir, em grade de ferro 20x30x2,25mm, estrutura em tubo 30x40x2,5, parafusado com brocante e fechado em chapa frisada em aço galvanizado de 0,50 mm produzido em solda MIG, com fundo anticorrosivo para galvanizado e 02 (duas) demãos de tinta automotiva aplicadas com pistola, cor a definir, com instalação inclusa.	M2		249,73	
19	Item 12750 – Mão de obra para conserto de portões de ferro, incluso todos os materiais necessários para o reparo, mantendo-se o nivelamento e pintura na cor já existente.	Hora		119,57	
20	Item 16675 – Fornecimento e instalação de tela de alambrado galvanizado malha 2" 50,80mm fio 14 Bwg 2,10mm.	M2	584	112,16	65.501,44
VALOR TOTAL R\$ 72.037,00					